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Daten & Dekarbonisierung



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 33182

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Die Verfugbarkeit von verlasslichen ESG-Daten ist enorm wichtig, um zunehmende regulatorische
Verpflichtungen zu erflllen und gleichzeitig auch die groBen Chancen der Transformationsprozesse gezielt
nutzen zu kdnnen. Die OeKB hat daher in enger Zusammenarbeit mit 6sterreichen Banken eine zentrale
Plattform fir ESG-Daten entwickelt.

In diesem Zusammenhang ist auch Dekarbonisierung und die dazu notwendigen Daten und Methodologien ein

groBes Thema. Sie erfahren aus erster Hand wie die Digitalisierung hier unterstitzen kann.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Vorstellung der ESG-Daten Plattform der OeKB
¢ \Warum Dekarbonisierungsstrategie?
 Klimawandel als finanzielles Risiko (am Beispiel TCFD)

o Besondere Herausforderungen Dekarbonisierung (Langfristigkeit der Transformation --> Unsicherheit -->
Vielzahl von Optionen)

 Strategische Implikationen (Risiken aber auch Chancen), Risiko des Nichtstun

¢ Erstellung Dekarbonisierungsstrategie

e Grundlage GHG Protokoll (Methodik zur Erfassung direkter und indirekter GHG Emissionen)
« Die Rolle von Klimazielen und entschlossenes Engagement (Bsp. SBTi)

* Rolle von Digitalisierung und Ubersicht diverser digitaler Tools als Unterstiitzung fiir Dekarbonisierung

Interessant fur

¢ Geschaftsfuhrer*innen
e Banken
¢ Versicherungen, Vermittler, Ver‘mé')gensber‘ater‘/AnIageber‘ater‘
¢ Fondsgesellschaften
¢ Mitarbeiter*innen aus den Bereichen
o Finanzierung, Reporting, Controlling
o Treasury, Risikomanagement,
o Compliance, Legal
o Marketing
o |nvestor Relations, Kommunikation und Vertrieb

o Nachhaltigkeitsmanagement
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https://ars.at/seminar/33182/

Referent*in

@ Mag. Nastassja Cernko
) Expertin fir Nachhaltigkeitsmanagement der OeKB
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Termine & Optionen

DATUM

12.09.2024

12.09.2024

27.03.2025

27.03.2025

11.09.2025

Beratung & Buchung

=]

ESG-Daten Digitalisierung

Mag. Daniel Dantine MIBA
¢ Partner bei Decision Advisory Group GmbH (DAG)

DAUER

1 Tag

1Tag

1 Tag

1Tag

1Tag

Jeffrey Miiller-Biichse
2 ; & +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Prasenz

PREIS

€ 600,-

€ 600,-

€ 600,-

€ 600,-

€ 600,-
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